
 
SEMANA DEL 25 DE MAYO AL 31 DE MAYO DE 2015 

 
Inicio Fin Título Estado Lugar Organiza Servicio 

25/05/2015 9:00 28/05/2015 
19:00 

Curso urgencias de nuevos residentes Autorizado HG Macarena Lerín  Tutora de 
residentes 

25/05/2015 
15:00 

25/05/2015 
17:00 

Reunión de Tutores de Residentes del 
HULP 

Autorizado HI Dr. Aracil  Servicio de 
Pediatria  

26/05/2015 
16:00 

26/05/2015 
20:00 

C. Preparación y Orientación al Examen 
Europeo de Anestesia y Reanimación  

Autorizado HI Dr. Brogly Anestesia 

26/05/2015 
17:30 

26/05/2015 
19:00 

Conferencia magistral Profesor Cooper 
"Subclinical Thyroid Dysfunction " 

Autorizado HRT. Dra. Álvarez Escolá Endocrinología 

27/05/2015 
13:00 

27/05/2015 
15:00 

Sesion de enfermeria Autorizado HI Catalina Férnandez  Formacion 
Continuada de 
Enfermeria 

27/05/2015 
15:00 

27/05/2015 
20:00 

Curso Ética Autorizado HI Dra. Concha Prados CEAS 

28/05/2015 
12:00 

28/05/2015 
13:00 

Conferencia (Dia Nacional de Nutrición 
2015) 

Autorizado HI Dra. Carmen Gómez 
Candela 

Nutrición clínica 

28/05/2015 
13:00 

28/05/2015 
15:00 

Foro Neurociencias, IDIPAZ y Cátedra de 
Neurociencias 

Autorizado HRT. Dr. Díez Tejedor Servicio de 
Neurología 

28/05/2015 
13:30 

28/05/2015 
14:30 

Reuniones Teleformación para Atención 
primaria 

Autorizado HI Dr. Pedro Herranz Servicio de 
Dermatología 

28/05/2015 
15:30 

28/05/2015 
20:00 

Jornada de residentes de NMLG de 0-100 
años 

Autorizado HI Dra. Concha Prados Servicio de 
Neumología 

29/05/2015 
10:00 

29/05/2015 
14:00 

Jornada de acogida para personal de 
nueva Incorporación  

Autorizado HG Dirección de 
Enfermería 

 

29/05/2015 
17:00 

29/05/2015 
21:00 

Jornada de voluntariado ASION Autorizado HI Mercedes Sanchez 
Cano 

Atención al 
Paciente 

30/05/2015 9:00 30/05/2015 
17:00 

Jornada Científico-familiar Autorizado HG Dr. Sixto García-
Miñaur 

Genética 

30/05/2015 9:00 30/05/2015 
14:00 

Sesión Forum Autorizado HI Dra. Frank Subdirección 
Médica 
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